
 
COPIA 

CITTÁ DI SORSO  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

N. 2   del  10.01.2012 
 

 

 

Oggetto:  
  
  

  
 
 
 

L’anno duemiladodici, il giorno dieci del mese di Gennaio, dalle ore 08.00nella 
Casa Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen, nella sua 
qualità di Sindaco, e con l’intervento dei Sigg. Assessori: 

 
 P A 
Pulino Giovanna Maria  X  
Pietri Simonetta  X  
Cattari Giuseppe Giovanni Maria X  
Delogu Agostino X  
Demelas Fabrizio X  
Vacca Mauro X  
Sechi Francesco X  

  
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr. Antonino Puledda. 
 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente 
dichiara aperta la seduta. 

 

Misura 323, Azione 1, Sottoazione 1 del Programma di Sviluppo Rurale della 
Regione Sardegna, PSR 2007-2013 “Stesura e/o aggiornamento dei Piani di 
Gestione delle Aree Natura 2000”. Aggiornamento del Piano di Gestione del 
Sito di Importanza Comunitaria (SIC)“Stagno e Ginepreto di Platamona” 
(ITB010003). Adesione formale all’iniziativa e assunzione impegni. 



L A G I U N T A 
 

VISTA la Determinazione prot. n. 21332 rep. n. 862 del 21/09/2011 della Direzione Generale 
dell’Ambiente, Servizio Tutela della Natura con la quale si approva “l’invito a presentare proposte” 
relativo alla Misura 323, Azione 1, Sottoazione 1 del Programma di Sviluppo Rurale della Regione 
Sardegna, PSR 2007-2013 “Stesura e/o aggiornamento dei Piani di Gestione delle Aree Natura 
2000”; 
 
RICHIAMATA la normativa a cui questa fa riferimento e le Linee Guida della Regione Sardegna per 
la redazione Piani di Gestione dei Siti Natura 2000; 
 
CONSIDERATA l’esigenza di predisporre  la domanda di aiuto per l’aggiornamento del Piano di 
Gestione del Sito di Importanza Comunitaria (SIC)“Stagno e Ginepreto di Platamona” (ITB010003); 
 
ACCERTATO che il Sito Natura 2000  in oggetto interessa i comuni di Sorso, Porto Torres e Sassari; 
 
VERIFICATO che il Comune di Sassari ed il Comune di Porto Torres hanno designato il Comune di 
Sorso quale soggetto capofila per la presentazione dell’istanza, giuste Deliberazioni della Giunta 
Comunale di Sassari n. 323 del 23/11/2011 e Deliberazione della Giunta Comunale di Porto Torres n. 
162 del 24/11/2011;  
 
ACCERTATO che il presente provvedimento non necessita di copertura finanziaria;  
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma1, del D.Lgs. n.267/2000, dal 
responsabile del servizio interessato; 
 
CON voti unanimi, espressi a scrutinio palese 

 
D E L I B E R A 

 
1. di approvare l’iniziativa e di impegnarsi dunque: 

• all’approvazione del Piano di Gestione del Sito di Interesse Comunitario (SIC) ITB010003 
“ Stagno e Ginepreto di Platamona”; 

• al rispetto dei tempi previsti dal bando Regionale citato nelle premesse, per la stesura e 
aggiornamento del piano di gestione; 

• all’adeguamento della pianificazione territoriale del Comune ai contenuti del piano di gestione 
entro 10 anni dalla data del Decreto Assessoriale di approvazione del piano di gestione; 

 
2. di svolgere il ruolo di comune capofila per la presentazione della domanda di aiuto e della 

domanda di pagamento e di impegnarsi a redigere successivamente gli strumenti di pianificazione, 
con il pieno coinvolgimento delle  Amministrazioni interessate;  
 

3. di dare mandato al competente Servizio 2.2 di presentare la necessaria documentazione presso 
l’Assessorato Regionale Difesa Ambiente, per l’ottenimento del finanziamento in oggetto;   
 

4. Di dichiarare, con separata e parimenti unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000, vista 
l’urgenza di dare attuazione all’intervento in oggetto.   

 
 
 
 
 



 



Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 
 

Dott. Giuseppe MORGHEN 
 

F.TO  MORGHEN  
(Il Presidente) 

Dott. Antonino PULEDDA 
 

F.TO  PULEDDA 
 (Il Segretario Generale) 

________________________________________________________________________________ 
 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO, D I 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI I NSERIMENTO NEL 
SITO INTERNET COMUNALE. 
     
 Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata in data 10 Gennaio 2012 all’Albo 
Pretorio On Line al n. 16 del Registro (art. 124, T.U.E.L.) e contestualmente comunicata ai 
Capigruppo consiliari (art.125, T.U.E.L.). La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito 
istituzionale del Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it sezione: Deliberazioni 
Giunta. 
 
Sorso, li   10 Gennaio 2012 
 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

 Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante inserzione nell’Albo 
Pretorio On Line istituito presso il sito istituzionale del Comune di Sorso all’indirizzo: 
www.comune.sorso.ss.it per quindici giorni consecutivi dal  10 Gennaio 2012. 
 

      Dott. Antonino PULEDDA 
 

Sorso, li   10 Gennaio 2012 F.TO  PULEDDA 
 (Il Segretario Generale) 

 
 
 La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 10 Gennaio 2012 poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4, T.U.E.L.). 
 

      Dott. Antonino PULEDDA 
 

Sorso, li   10 Gennaio 2012 F.TO  PULEDDA 
 (Il Segretario Generale) 

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE: Sorso 10 Gennaio 2012   Il     Segretario Generale  
 

____________________ 
(Dr. Antonino Puledda) 

Dott. Antonino PULEDDA 
 

F.TO  PULEDDA 
 (Il Segretario Generale) 


